
Strana 1 (celkem 5) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném podlimitním řízením v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací 

dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

 
V zastoupení zadavatele Město Špindlerův Mlýn a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám 

poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců o 

veřejnou zakázku, kterou podal oprávněné osobě zástupce zadavatele, a to e-mailem zástupci zadavatele 

dne 14.1.2020.  

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKA A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Zadavatel v rámci Zadávací dokumentace předložil k ocenění položkový rozpočet - SO03 Oplocení a 

opěrná stěna – 03-02: 

 

Díl: 767Z1 Automatická závora 4m     

56 Pol__0001 průmyslová automatická závora  RB30 dl. 4m (životnost 2 mil. cyklů, řídící 

jednotka, odblok) ks 2,00 

57 Pol__0002 ráhno oktagonální o délce 4000mm, reflexní pruhy  ks 2,00 

58 Pol__0003 vyhodnocovač indukční smyčky  ks 2,00 

59 Pol__0004 indukční smyčky vč. řezání a zalití (1x bezpečnost  ks 2,00 

60 Pol__0005 přijímač dálkového ovládání (instalace do řídící j  ks 2,00 

61 Pol__0006 dálkový ovladač 4K  ks 2,00 

62 Pol__0007 Montáž, nastavení, uvedení do provozu a zaškolení  ks 2,00 

63 Pol__0008 Doprava  ks 2,00 

64 Pol__0009 ________________ZA PŘÍPLATEK____________      

65 Pol__0010 Servisní smlouva - prohlídka zařízení 1x ročně. Záruka na celou dodávku 

prodloužena na 5 let. ks/rok 1,00 

Název veřejné zakázky: „Nový areál služeb města Špindlerův Mlýn“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Město Špindlerův Mlýn 

Sídlo: Špindlerův Mlýn 173, 543 51 Špindlerův Mlýn 

IČ: 00278343 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Bc. Vladimír Staruch, starosta města 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_386.html 

mailto:stepan@cep-rra.cz
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_386.html


Strana 2 (celkem 5) 

66 Pol__0011 LED semafor červená/zelená vč. instalačního sloupku ks 1,00 

67 Pol__0012 Kompletní stavební příprava včetně kabeláže do 10ti metrů (včetně 

dopravy)  ks 1,00 

68 Pol__0013 Vylamovací ráhno závory - zamezuje poškození ráhna při nárazu vozidla 
ks 1,00 

 

 

Díl: 767Z2 Automatická závora 7m     

69 Pol__0001 průmyslová automatická závora  RB30 dl. 4m (životnost 2 mil. cyklů, řídící 

jednotka, odblok) ks 1,00 

70 Pol__0002 ráhno oktagonální o délce 4000mm, reflexní pruhy  ks 1,00 

71 Pol__0003 vyhodnocovač indukční smyčky  ks 1,00 

72 Pol__0004 indukční smyčky vč. řezání a zalití (1x bezpečnost  ks 1,00 

73 Pol__0005 přijímač dálkového ovládání (instalace do řídící j  ks 1,00 

74 Pol__0006 dálkový ovladač 4K  ks 1,00 

75 Pol__0007 Montáž, nastavení, uvedení do provozu a zaškolení  ks 1,00 

76 Pol__0008 Doprava  ks 1,00 

77 Pol__0009 ________________ZA PŘÍPLATEK____________    1,00 

78 Pol__0010 Servisní smlouva - prohlídka zařízení 1x ročně. Záruka na celou dodávku 

prodloužena na 5 let. ks/rok 1,00 

79 Pol__0011 LED semafor červená/zelená vč. instalačního sloupku ks 1,00 

80 Pol__0012 Kompletní stavební příprava včetně kabeláže do 10ti metrů (včetně 

dopravy)  ks   

81 Pol__0013 Vylamovací ráhno závory - zamezuje poškození ráhna při nárazu vozidla ks 1,00 

82 Pol__0014 LED semafor červená/zelená vč. instalačního sloupku ks 1,00 

83 Pol__0015 Kompletní stavební příprava včetně kabeláže do 10ti metrů (včetně 

dopravy) ks 1,00 

84 Pol__0016 Záložní zdroj (cca 20x otevření/zavření závory)  ks 1,00 

 

V položce č.80 není uvedeno množství KS, žádáme zadavatele o doplnění. 

Žádáme zadavatele o odstranění položek č. 65 a č. 78 na ocenění servisní smlouvy. Zhotovitel bude dle 

Návrhu SOD držet záruku za celé dílo v délce 60 měsíců. Zhotovitel dílo předá objednateli a objednatel 

musí uzavřít Servisní smlouvu přímo s dodavatelem automatických závor. Uzavřít tuto smlouvu již bude 

povinností objednatele, který bude muset provádět údržbu dle závazných podmínek pro užívání stavby. 

Servisní práce musí zadavatel provádět i na jiných zařízeních, které v rozpočtu nikde neuvádí.. 

Upraví zadavatel položkový rozpočet na základě výše uvedených připomínek? 

 

ODPOVĚĎ 1 

Automatická závora 4m  (Z1)  

1. Vypouští se položky  64 a 65 s kódem Pol__0009  (za příplatek) a  Pol__0010 (Servisní smlouva) 
2. Položka 67 s kódem Pol_0012 se doplňuje text bet. základ 600x600x800 s osaz. chráničkami viz 

PD 

Automatická závora 7m (Z2) 

1. Vypouští se položky 77 a 78    Pol__0009  (za příplatek) a  Pol__0010 (Servisní smlouva) 
2. Položka 80 s kódem Pol_0012 vymazána z důvodu duplicity 



Strana 3 (celkem 5) 

3. Vypouští se pol 81 s kódem Pol_0013 s textem "Vylamovací ráhno závory - zamezuje poškození 
ráhna při nárazu vozidla"(u závory 7m se nepoužívá) 

4. Položka 83 se doplňuje text bet. základ 600x600x800 s osaz. chráničkami viz PD a počet 1ks 

V příloze tohoto vysvětlení najdete novou Přílohu č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem 

výměr_OPRAVA.xlsx. Tuto novou Přílohu č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr_OPRAVA 

použijí účastníci ve svých nabídkách.  

 

 

 

DOTAZ 2: 

Zadavatel v rámci Zadávací dokumentace předložil k ocenění položkový rozpočet - TO08 MONTÁŽNÍ 

JÁMA – 08-01: 

 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství 

Díl: O01 Ostatní     

1 MJ-01 Jáma - skelet :- výřez pro hever- odvětrání standa čerpadlo  pro odvod 

nečiSTOT     

2 MJ-02 Rozvod tlakového vzduchu. Dodávka obsahuje instala rychlospojkami.     

3 MJ-03 Ostatní příslušenství :- schody 7 st. - 2x - 900mm s jímkou     

4 MJ-04 Elektroinstalace :- osvětlení - zásuvky - kabely - rozvaděč elektro     

5 MJ-05 Izolace tl. 20 mm      

6 MJ-06 Barva základní a vrchní: vnitřní nátěr RAL 7035      

7 MJ-07 Balení :- dřevěné špalky - pochozí zakrytí dřevem montážní jámy     

8 MJ-08 - zpracování dokumentace (výkresy hlavní sestav, t schéma napojovacích 

míst) - zpracování dokumentace     

9 MJ-09 Ostatní : - spolupráce s projektantem - nakládka a jámy - doprava na trase 

CZ-517 21 Týniště n.O. – C     

10 MJ-10 Celková cena bez DPH  ks 1,00 

11 MJ-11 VYZTUŽENÍ SPODNÍ ČASTI MJ - kolejnice pro spodní j nerezový pás 80x4. 

TYP  XY ks 1,00 

12 MJ-12 ELEKTRICKY OVLÁDANÁ SESTAVA ROLA - žárově zinkovan umožňuje 

pojíždět vozidlem montážní jámu v celé sv ks 1,00 

13 MJ-13 SERVISNÍ PODESTY - slouží pro zvýšení pracovní pol vozidel, které mají 

výše umístěnou nápravu. Plošin set 1,00 

14 MJ-14 KONZOLE PRO SERVISNÍ PODESTY - slouží pro zvýšení servisu vozidel, 

které mají výše umístěnou nápravu ks 1,00 

15 MJ-15 OLEJOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - zařízení pro jímání olejů v sběrné teleskopické 

vany na bezpečné a ekologické ks 1,00 

16 MJ-16 BOČNÍ PŘÍSTAVEK (1ks) 0,7 x 0,6 x 2mBoční přístavk instalovaných 

přístrojů a k uložení nářadí a pomoc ks 1,00 

17 MJ-17 ZÁVĚSNÉ SCHODY S PARKOVACÍ POLOHOU pro spodní jámo šrafování. 

Úspora pracovního místa v montážních se ks 1,00 

18 MJ-18 POLICE MONTOVANÉ NA STĚNU MONTÁŽNÍ JÁMY 2.330 x 15 tmavě šedá 

- slouží pro uložení materiálů a nářadí ks 1,00 

19 MJ-19 POLICE MONTOVANÉ NA STĚNU MONTÁŽNÍ JÁMY Koš 2.330 tmavě šedá 

- slouží pro uložení materiálů a nářadí ks 1,00 

20 MJ-20 KOMPLETNÍ SESTAVA PRO VENTILACI MONTÁŽNÍ JÁMY dle ohřívač XY 

200/5,0 R2, Napětí 3x400V, 5 kW, IP 43 ks 1,00 

21 MJ-21 ELEKTRICKO-HYDRAULICKÝ JÁMOVÉ ZVEDÁK SPODNÍ s nosn 

celkovýmzdvihem 2000 mm. Tyto typy zvedaků vyžaduj ks 1,00 



Strana 4 (celkem 5) 

  Celkem za O01 Ostatní     

 

 

Není nám jasné, jak ocenit položky č.1 až 9. Žádáme zadavatele o doplnění měrné jednotky a množství 

těchto položek, tak jak požaduje zákon o zadávání veřejných zakázek. 

Položku č.10 bude pak nutné z rozpočtu odstranit, aby nedošlo k opětovnému načtení do ceny celkem. 

Upraví zadavatel položkový rozpočet na základě výše uvedených připomínek? 

 

ODPOVĚĎ 2 

1. Byly doplněny měrné jednotky a množství v pol  1 až 9 

2. Položka  10 byla odstraněna (a logicky chybí v číselné řadě) 

 

V příloze tohoto vysvětlení najdete novou Přílohu č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem 

výměr_OPRAVA.xlsx. Tuto novou Přílohu č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr_OPRAVA 

použijí účastníci ve svých nabídkách.  

 

 

 

2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Na základě výše uvedených upřesnění zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek a tím i termín otevírání nabídek, takto: 

Tímto se ruší platnost bodu „19. Místo a doba pro podání nabídek“ a nahrazuje se tímto novým úplným 

zněním: 

 

19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 17.2.2020 v 10:00 hod. 

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky 

účastníka elektronický nástroj e-zakazky.cz na adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76  (dále jen: „elektronický nástroj zadavatele“). 

Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, 

nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/224bf219-b783-46e4-a929-450b644f9d76


Strana 5 (celkem 5) 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 

dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

 

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

 

V Hradci Králové, dne 16.1.2020 

…………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 6_Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr_OPRAVA.xlsx 

- Tato příloha tvoří samostatný dokument 


		2020-01-16T14:04:34+0100
	Mgr. Pavel Štěpán




